
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

19.10.2016                                                                 № 206 

 

   
О внесении изменений в Положение 

о Молодежной палате при городской 

Думе города Нижнего Новгорода, 

принятое решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 

21.11.2012 № 195 

 
 

 

  

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода и в 

целях повышения общественной роли и социальной значимости молодежи в 

решении вопросов в сфере молодежной политики, участия молодежи в право-

творческой деятельности 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о Молодежной палате при городской Думе города 

Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.11.2012 № 195 (с изменениями, внесѐнными решениями город-

ской  Думы  города  Нижнего  Новгорода  от 12.12.2012 № 209, от 18.09.2013 

№ 132, от 20.11.2013 № 164, от 18.12.2013 № 178, от 24.09.2014 № 147), следу-

ющие изменения: 

1.1. Пункт 3.1 после слов «городской Думой» дополнить словами «города 

Нижнего Новгорода». 

1.2. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Молодежная палата состоит из 46 членов, выдвинутых: 

4.2.1. Общественными объединениями, в том числе региональными отде-

лениями политических партий, зарегистрированных на территории города 

Нижнего Новгорода. 

4.2.2. Студентами организаций начального, среднего, высшего професси-

онального образования и их филиалов, расположенных на территории города 

Нижнего Новгорода. 

4.2.3. Организациями, расположенными на территории города Нижнего 

Новгорода, имеющими численность работников в возрасте от 18 до 30 лет не 

менее 100 человек. 

4.2.4. Советами молодежи районов города Нижнего Новгорода - совеща-

тельными органами, созданными главами администраций районов города Ниж-

http://docs.cntd.ru/document/944924844
http://docs.cntd.ru/document/465500184
http://docs.cntd.ru/document/465504653
http://docs.cntd.ru/document/465504653
http://docs.cntd.ru/document/465506137
http://docs.cntd.ru/document/465506975
http://docs.cntd.ru/document/465514343


2 

 

него Новгорода и действующими на основании положений о них, утвержда-

емыми главами администраций районов города Нижнего Новгорода. Выд-

вижение Советом молодежи района города Нижнего Новгорода кандидатов в 

состав Молодежной палаты осуществляется путем проведения Советом моло-

дежи района города Нижнего Новгорода конкурса в районе города Нижнего 

Новгорода. В конкурсе могут принять участие лица, предусмотренные пунктом 

4.1 настоящего Положения, представившие документы, предусмотренные под-

пунктами 4.5.1, 4.5.3, 4.5.4 настоящего Положения. При оценке кандидатов 

Совет молодежи района города Нижнего Новгорода руководствуется кри-

териями, определенными пунктом 4.6 настоящего Положения. Совет молодежи 

района города Нижнего Новгорода может выдвинуть в состав Молодежной 

палаты не более 5 кандидатов, набравших наибольшее число голосов членов 

Совета молодежи района города Нижнего Новгорода. 

4.2.5. В порядке самовыдвижения». 

1.3. Подпункт 4.5.2 изложить в следующей редакции: 

«4.5.2. Кандидаты, выдвинутые в соответствии с подпунктом 4.2.1 насто-

ящего Положения, - решение общественного объединения о выдвижении кан-

дидата. 

Кандидаты, выдвинутые в соответствии с подпунктом 4.2.2 настоящего 

Положения, - протокол собрания сотрудников организации, выдвинувшей кан-

дидата, содержащий сведения, указанные в приложении № 2 к настоящему 

Положению. 

Кандидаты, выдвинутые в соответствии с подпунктом 4.2.3 настоящего 

Положения, - протокол собрания студентов организаций начального, среднего, 

высшего профессионального образования и их филиалов, расположенных на 

территории города Нижнего Новгорода, содержащий сведения, указанные в 

приложении № 2 к настоящему Положению 

Кандидаты, выдвинутые в соответствии с подпунктом 4.2.4 настоящего 

Положения, - решение Совета молодежи района города Нижнего Новгорода, 

содержащее сведения, указанные в приложении № 2 к настоящему Положению. 

Кандидаты, выдвинутые в соответствии с подпунктом 4.2.5 настоящего 

Положения, - подписные листы, удостоверенные кандидатом, содержащие не 

менее 50 подписей, по форме, установленной приложением №4 к настоящему 

Положению». 

1.4. Абзац первый пункта 4.13 изложить в следующей редакции: 

«4.13. В состав Молодежной палаты включаются кандидаты, выдвинутые 

в соответствии с подпунктами 4.2.1-4.2.3, 4.2.5, а также кандидаты, выдвинутые 

в соответствии с подпунктом 4.2.4, но не более двух  от каждого Совета 

молодежи района города Нижнего Новгорода».  

1.5. В пункте 5.9: 

1.5.1. В абзаце втор 

ом слово «открытым» заменить словом «тайным». 

1.5.2. Дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«Порядок избрания председателя Молодежной палаты регулируется 

Регламентом Молодежной палаты». 



3 

 

1.6. Подпункт 5.10.7 после слов «соответствующие комитеты» дополнить 

словом «(комиссии)». 

1.7. Пункт 5.17, подпункты 7.3.5, 7.3.6 исключить. 

1.8. Дополнить приложением № 4 согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 
Приложение  

к решению городской Думы города  

от 19.10.2016 № 206 

 

Приложение № 4  

к Положению о Молодежной палате 

при городской Думе города Нижнего 

Новгорода 

 

 

 

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ 
 

Выдвижение кандидата в члены Молодежной палаты  

при городской Думе города Нижнего Новгорода 

 
Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем выдвижение кандидата в члены Моло-

дежной палаты при городской Думе города Нижнего Новгорода гражданина 

____________________________________________________________________,  
(фамилия, имя, отчество) 

родившегося ________________________________________________________,  
(дата рождения) 

проживающего _______________________________________________________ 
(адрес места жительства) 

____________________________________________________________________, 

 

обучающегося/работающего___________________________________________ : 
                                             место учебы/место работы (род занятий) 

 
№ 

п/п 

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Адрес места 

жительства 

Место учебы/ 

место работы 

Подпись Дата  

внесения 

подписи 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

 

 

Подписной лист удостоверяю_________________          ___________________ 
                                       Подпись кандидата                                                         Ф.И.О. кандидата 

 

 

 


